平成３１年４月１０日

保護者 様

千葉県立八千代東高等学校

校 長  塚 田 高一郎

スクールカウンセラーの配置について（お知らせ）

  陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、本年度４月より本校にスクールカウンセラーが配置されました。

  スクールカウンセラーは、学校内における心理学的援助活動に携わります。生徒だけで

なく、保護者の皆様も相談することができます。

例えば、お子さんが学校に行きたがらない、生活が不規則になってきた、友人と上手く

付き合えているか心配等のお子さんの変化や学校生活に関することや、子どもとのコミュ

ニケーションがうまくいかない等の家庭での接し方について等お気軽にご相談ください。

 なお、詳細については、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１ 相 談 日    毎週木曜日  午前１０時００分～午後１６時００分

２ そ の 他    学校行事等の関係で曜日・時間が変更になることがあります。

           相談日については『相談室だより』やホームページでお知らせ

いたします。

３ 問い合わせ    千葉県立八千代東高等学校  TEL ０４７（４８２）１７５１

  （予約窓口）

＊担任または養護教諭へ事前に御連絡ください。

以上